
UCHWAŁA NR 364.LVI.2024 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Starcza na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, 

organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

zarządców obwodów łowieckich 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Starcza na 2024 rok" w brzmieniu załącznika  Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BFAFA0-0923-4D96-812D-7873150EF425. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 364.LVI.2024 

Rady Gminy Starcza 

z dnia 28 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STARCZA 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r.  o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023r., poz. 1580), 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Starcza, 

3) Programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Starcza, 

4) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć podmiot, o którym mowa 

w art. 4 pkt 25 ustawy, 

5) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo, które zapewni miejsce, 

wyżywienie i opiekę zwierzętom gospodarskim, 

6) bezdomnych zwierzętach - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 

w art. 4 pkt 16 ustawy, 

7) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, 

8) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa               

w art. 4 pkt 18 ustawy, 

9) humanitarnym traktowaniu zwierząt - należy przez to rozumieć humanitarne traktowanie, 

o którym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy. 

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Starcza, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz 
wolno żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Starcza. 

Do zadań Programu należy: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  z terenu gminy, 

2) zapewnienie schroniska zwierzętom bezdomnym, zapewniając im miejsce w schronisku, 

3) zapewnienie opieki  wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BFAFA0-0923-4D96-812D-7873150EF425. Podpisany Strona 1



4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1. Gmina Starcza, 

2. P.U.P.H.W „GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach, na podstawie i na 

warunkach określonych w umowie zawartej z gminą, 

3. lekarz weterynarii na podstawie zlecenia do zawartej umowy, 

4. gospodarstwo rolne  wskazane w § 4 ust. 7. 

§ 4. Sposoby realizacji celów programowych 

1. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Starcza realizowane będzie przez: 

1) odławianie z terenu gminy przez firmę P.U.P.H.W „GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą 

w Żędowicach posiadającą stosowne zezwolenia, zwierząt bezdomnych, zagubionych 

i wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela i przewiezienie ich do schroniska 

w Miedarach przy ul. 1. Maja 76, 42-674 Miedary lub SOS dla zwierząt w Chorzowie, 

2) zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie 

gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne pod numerem telefonu 

34/3140-334, 34/3140-015, 

3) w przypadku, gdy działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt 

nie przyniosą rezultatu, podjęcie działań zmierzających do wyłapania zwierzęcia 

i umieszczenia go w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w pkt. 1, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BFAFA0-0923-4D96-812D-7873150EF425. Podpisany Strona 2



4) zapewnienie całodobowych dyżurów, schronienia, dożywiania i opieki weterynaryjnej  

przez schronisko, o którym mowa w pkt. 1. W przypadku gdy zachodzi taka konieczność 

niezwłocznie poddanie zwierząt chorych lub rannych leczeniu, bezpośrednio po ich 

przyjęciu oraz przeprowadzenie obligatoryjnie zabiegów sterylizacji lub kastracji przyjętych 

do schroniska zwierząt, za wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania takich zabiegów , z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, odławianych z terenu gminy, 

za pośrednictwem schroniska. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami,  w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez: 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń 

właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających w gminie, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących i w razie zaistnienia takiej 

konieczności finansowanie leczenia tych zwierząt, 

3) dokarmianie przez pracowników gminy lub zdeklarowanych mieszkańców w okresie 

jesienno-zimowym we wskazanych przez mieszkańców gminy miejscach ich 

potencjalnego przebywania. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 

określonych w ust. 3, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie miało charakter stały i będzie 

się odbywało w przypadkach pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawienia bez 

opieki zwierząt, w szczególności chorych lub stwarzających realne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ludzi i zwierząt. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych 

zwierząt będą wykonywane w sposób humanitarny, nie stwarzający zagrożenia dla życia 

i zdrowia  z zachowaniem ostrożności, bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez firmę "GABI" wymienioną 

w § 3 pkt. 2,  posiadającą stosowne zezwolenie, 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, o którym 

mowa w § 3 pkt.2 na zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym 

schronisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BFAFA0-0923-4D96-812D-7873150EF425. Podpisany Strona 3



2) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3) Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

a) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia, 

b) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek, stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

a) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić zwierzęciu należyte warunki bytowania, 

b) Urząd Gminy Starcza poprzez informacje o wyłapaniu bezdomnego zwierzęcia na 

stronie internetowej urzędu - www.gmina-starcza.pl   

2) Zwierzę może być adoptowane po spełnieniu następujących warunków: 

a) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania, 

b) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz 

profilaktycznych szczepień, 

c) niesprzedawania ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie,  a w przypadku jego 

zaginięcia lub padnięcia wraz z wyjaśnieniem okoliczności zdarzenia należy 

powiadomić Gminę. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

1) Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez 

lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2) Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, dla których nie ma 

możliwości znalezienia właścicieli. 

3) Zabieg uśpienia ślepych miotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, który jest 

zatrudniony w schronisku na podstawie zawartej umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BFAFA0-0923-4D96-812D-7873150EF425. Podpisany Strona 4



7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie 

rolnym - znajdującym się pod adresem : Rudnik Mały ul. Śląska 110, z którym Gmina zawarła 

umowę. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt: 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych            

z udziałem zwierząt, których właścicieli nie ustalono, przez lekarza weterynarii Krzysztof 

Matusiak - Gabinet Weterynaryjny w Częstochowie ul. Oławska 4 oraz w Gabinecie 

Weterynaryjnym AZOR Jarosław Synowiec z siedzibą w Poraju przy ul. Gen. Okulickiego 1b. 

§ 5. Źródło finansowania realizacji zadania. 

W budżecie Gminy Starcza zabezpieczono środki na realizację zadań własnych 

wynikających  z niniejszego Programu  w wysokości 20 000,00 zł w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 10 000,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  - 300,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 7 000,00 zł, 

4) koszty poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł, 

5) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 1 000,00 zł, 

6) na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

drogowych z ich udziałem - 1500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BFAFA0-0923-4D96-812D-7873150EF425. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 364.LVI.2024 RADY GMINY STARCZA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIABEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STARCZA
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4 pkt 3


	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5




